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Skrivelse angående de kraftigt ökande narkotikabeslagen i Sverige och dess påverkan på 
Stockholm  

2023 har visade sig bli ett rekordår avseende narkotikabeslag i Sverige som saknar historiskt 
motstycke, detta meddelade Tullverkets generaltulldirektör Charlotte Svensson i en 
pressträff den 14 februari i år. Beslagen är mer än dubbelt så stora som de man gjorde under 
2022 och den vanligaste förekomsten är kokain, amfetamin och cannabis. 

Totalt har 11 ton narkotika beslagtagits  under 2023 och man kan konstatera, att beslagen av 
cannabis är tre gånger större än jämfört med 2022.* 

Anledningen till att beslagen ökat så kraftigt beror på att Tullverket på senare tid blivit bättre 
på att hitta narkotika och att använda de tips och olika underrättelser man får om misstänkt 
smuggling. Trots det är beslagen sannolikt bara är toppen på ett isberg av den totala 
smugglingsvolymen. De flesta av alla beslag har gjorts i tullen i Helsingborg.  Även 
vapenbeslag har gjorts men i mindre omfattning 2023 jämfört med 2022.  

Det finns anledning att anta, att Tullverket, som har en nyckelroll i den kriminella ekonomin 
kommer att finna betydligt större volymer av narkotika i olika former när nu regeringen 
stärker Tullverkets befogenheter och även stärker tulltjänstemännens trygghet och säkerhet. 
Tullen får även rätt till att kroppsvisitera personer i samband med förhör och att samla in 
information från olika transportföretag för att bättre kunna få kontroll över det gods som 
förs in i landet. 

Detta är en bakgrund som är skrämmande när det gäller den omfattande förekomst av 
narkotika som finns i Sverige. Det gäller inte endast narkotikaanvändning i sig utan det som 
ofta sekundärt blir effekterna av narkotikaanvändning nämligen våld, hot, gängkriminalitet 
och psykiskt lidande i olika former. Narkotikaanvändning sprider sig även lätt bland 
ungdomar, som saknar kunskap om de effekter på lång och kort sikt som användningen för 
med sig. 



Mot bakgrund av detta önskar Moderaterna ställa följande frågor till socialförvaltningen: 

1. Hur ser bilden ut i Stockholms stadsdelar idag när det gäller användning av narkotika 
bland våra ungdomar? Fältassistenter, ungdomsjouren och anställda i samverkan 
med polisen bör kunna ge en övergripande bild av ”dagens läge” i respektive 
stadsdel. 

2. I vilka åldrar är de ungdomar som använder narkotika och i förhållande till de olika 
narkotikapreparaten? 

3. I vilken utsträckning förekommer ”crack”?  
4. Vilka narkotikapreparat är vanligast förkommande i Stockholm bland ungdomar? 
5. Hur arbetar man på stadsdelsnämndsnivå med dessa ungdomar och centralt via 

socialnämnden?  
6. Vilka behandlingsmetoder förekommer och vilka resultat har uppnåtts? 
7. Hur avser man att använda SVOAs mätningar och analyser av avloppsvattnet för att 

komplettera socialnämndens arbete mot narkotika? 

 

 

*Beslagen från 2022 till 2023 har ökat enligt följande: 

Cannabis: 2 285 kilo till 7 187 kilo 

Amfetamin: 548 kilo till 1 162 kilo 

Kokain: 822 kilo till 1 303 kilo 

Heroin: 8,3 kilo till 11,7 kilo 

Källa: Tullverket 


